2023年3月22日

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位

ＳＡＭ日本チャプター

東京支部長 蛭田克美

２０２３年４月度 東京支部例会について（ご案内）

拝啓 会員各位におかれましては、お元気でお過ごしのことと推察いたします。

さて、標記の例会についてつぎのとおりご案内いたします。

今回は、SAM名古屋支部の常 春（つね はる）様にご講演いただきます。

Zoomを兼用しますので、東京支部の皆様のほか、名古屋・大阪両支部の皆様も参加可能です。

ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。               敬具

■日   時：２０２３年４月１２（水）１３：００～１５：００

■会   場：東京駅サピアタワー９階 学校法人産業能率大学「セミナールーム２」 （3階受付経由でご入館ください。）

■スピーカー：常 春（つね はる）様 株式会社CCN 代表取締役

【経  歴】 1987年、中学３年生の時に中国のアマチュア無線競技（ＡＲＤＦ）大会青少年部全国6位を獲得。

       1987年、上海市嘉定一中（高校）推薦入学。高校1年生の時に上海市高校生プログラミングコンテストで最優

秀賞獲得（作品：化学実験シミュレーター）。1990年6月、上海市嘉定一中（高校）卒業。

1992年1月、留学のために来日。1993年3月、名古屋日本語学校卒業。

1993年4月、名古屋経営会計専門学校入学（税理士コース）。

1995年3月、名古屋経営会計専門学校中退、起業（飲食店経営、ネットショップ運営）。

2000年-2010年、シンフォニー㈱（ソフトウェア請負開発、オフショア開発。最終職歴：事業部長）。

2010年に独立し、EACとして活動開始。ソフトウェアの請負開発、WEB関連システム開発を行う。

2012年4月、事業拡大のためEACを法人化し、㈱CCNを設立。WEB・クラウド関連システム開発、ECサイ

トの運営、ITコンサルティング業務を行う。

2015年12月、インバウンド観光関連事業を立ち上げ、常滑駅近くに古民家を改装したショップ「gallery常観

堂」を開業し、常滑焼の海外販路開拓を本格的に推進。

2019年10月、約5年間かけて推進してきた常滑市と中国の宜興市の友好都市プロジェクトがついに完結

し、常滑市の初めての友好都市として締結。

2022年11月、常滑商工会議所統括参与に着任、今に至る。

【テーマ】 私から見た ICT社会の過去、現在と未来

【要  点】 １．自己紹介

       ２．自分の経験と体験から見た ICT社会の変遷と人類社会がこれから直面する課題

■会      費：１,０００円

■出欠の有無：２０２３年４月３日（月）までにSAM事務局までお知らせください。

■Zoom情報： https://us06web.zoom.us/j/84238487345?pwd=UnBIUTdHek5IRTR6ejlpdTVkc1N3QT09

           ミーティングID: 842 3848 7345  パスコード: 296407

                               以上

【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５

学校法人産業能率大学総務部総務課内 山崎裕貴

          電 話 番 号  ０３－３７０４－９０４６

    Ｅメールアドレス sam@hj.sanno.ac.jp

https://us06web.zoom.us/j/84238487345?pwd=UnBIUTdHek5IRTR6ejlpdTVkc1N3QT09
mailto:sam@hj.sanno.ac.jp